
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“D. Alighieri-Marconi” 

Petilia Policastro - Via A. De Gasperi, 83 - Tel. 0962376664 
kric83200c@istruzione.gov.it – kric83200c@pec.istruzione.it – www.icdantealighierikr.edu.it 

C.F. 91045790796 C.M. KRIC83200C 
 

 

 

 Albo – atti – sito web 

 Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: RIAPERTURA AVVISO - DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

DEFINITIVE E CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI individuali aventi ad oggetto PERCORSI DI 

MENTORING E ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING 

MOTIVAZIONALE PER SINGOLO STUDENTE per la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei 

Target e Milestone del PROGETTO UNA SCUOLA PER TUTTI - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” Titolo Progetto: “Una scuola per tutti” 

 

C.N.P. : M4C1I1.4-2022-981 – P-18597 

C.U.P.: D84D22004280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004179 - 08/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI

mailto:kric83200c@istruzione.gov.it
mailto:kric83200c@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierikr.edu.it/


 contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 

diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione 

alle azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 

170; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO il Progetto “Una scuola per tutti” presentato da questa istituzione scolastica e 

deliberato dagli OOCC di competenza Identificativo progetto: CNP: M4C1I1.4-

2022-981; CUP: D84D22004280006 

VISTO la riapertura dell’avviso di selezione per l’individuazione di Esperti Interni/Esterni 

Mentor/Coach prot. n. 0003647 del 21/10/2024; 

VISTE in particolare, l’art. 9, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

12:00 del 28/10/2024»; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso; 

VISTO  Il verbale di selezione, svolto in data 31/10/2024, acquisito con prot. n. 3970 del 31/10/2024, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei; 

VISTA la dichiarazione resa da tutti i partecipanti, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.445/2000 relativa 

all’insussistenza di cause di incompatibilità / inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO il decreto di Attestazione di valutazione da parte del Dirigente scolastico delle candidature 

personale interno/esterno all’istituzione scolastica per affidamento di incarichi di 

collaborazione di figure professionali specifiche MENTOR/COACH prot. n. 0003969 del 

31/10/2024 per la realizzazione del Progetto: “Una scuola per tutti”; 

VISTO  il verbale di valutazione prot. n. 0003970 del 31/10/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie prot. n. 0003972 del 31/10/2024 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria di cui al punto precedente non è pervenuto alcun 

reclamo nel termine assegnato 

VISTO 
l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO 
altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 31/10/2024, acquisito con prot. n. 0003970 del 31/10/2024, sottoscritto 

dal DIRIGENTE SCOLASTICO  con Attestazione di valutazione prot. n. 3969 del 31/10/2024: 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA MENTOR/COACH SOSTEGNO DISCIPLINARE MATEMATICA 

 

NOMINATIVO 
TITOLO 

DI 
STUDIO 

ALTRI 
TITOLI 

ESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 
INTERNO/ 
ESTERNO 

FORTUNATO 

S. ROSA 

8 2 31 41 INTERNO 

CURTO 

FRANCESCA 

9 7  16 ESTERNO 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004179 - 08/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI



CASTAGNINO 

KATIUSCIA 

6 2  8 ESTERNO 

DURAZZI 

ANGELA 

6 1  7 ESTERNO 

ALESSIO 

FRANCESCA 

ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITO 

D’ACCESSO 

ESTERNO 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVAMENTOR/COACH SOSTEGNO DISCIPLINARE INGLESE 

 

 

NOMINATIVO 
TITOLO 

DI 
STUDIO 

ALTRI 
TITOLI 

IESPERIENZE 
PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO 
INTERNO/ 
ESTERNO 

CASTAGNINO 

MONIA 

10 16 5 31 ESTERNO 

ALESSIO 

FRANCESCA 

ESCLUSO MANCANZA REQUISITO D’ACCESSO ESTERNO 

 

▪ di conferire l’incarico individuale ai candidati che in base ai titoli posseduti e alle esperienze dichiarate si sono collocati 

in posizione utile nella graduatoria definitiva e saranno convocati per avere l’incarico, avente ad oggetto PERCORSI 

DI MENTORING E ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING 

MOTIVAZIONALE PER SINGOLO STUDENTE per la realizzazione del progetto e il raggiungimento dei Target 

e Milestone del  PROGETTO  UNA SCUOLA PER TUTTI  ai candidati destinatari , per un importo pari ad euro 

42.00 a ora (LORDO STATO) orari onnicomprensivi, a ciascuno secondo il numero massimale di ore nell’avviso 

unico prot. n.0003647 del 21/10/2024 . 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico/Contratto di Collaborazione plurima/Contratto di lavoro autonomo; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Parisi 

(Documento firmato digitalmente ai 

sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004179 - 08/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA PARISI


		2024-11-08T13:24:58+0100
	antonella parisi




